
تهاتر پول نفت با برنج هندی

واردات برنج همچنان ممنوع است اما احتمال 
دارد پول های بلوکه شده نفت در هند با برنج 
هندی تهاتر شود. آیا تهاتر پول های بلوکه شده 

نفتی با برنج هندی واقعیت دارد؟
به گزارش تجارت نیوز، تهاتر نفت با کالای غیرنفتی در 
دستور کار دولت رئیسی قرار گرفته است. هفته گذشته 
محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور ابلاغیه ای 
در راستای حمایت از صادرات و تهاتر نفت با کالا صادر کرد.
از آن جمله بحث تهاتر نفت با برنج هندی مطرح شده 
است. به خصوص اکنون که قیمت هر کیلو برنج ایرانی در 
بازار به حدود ۵۰ هزار تومان رسیده و بسیاری از مردم توان 

خرید برنج ایرانی را ندارند.
به گفته مشاور انجمن واردکنندگان برنج بحث تهاتر نفت با 
برنج هندی از سال ۹۸ مطرح شده اما هیچ گاه جنبه عملیاتی 
پیدا نکرده است. حتی در دو سال گذشته قرار بود میان ایران 

و هند پیمان پولی امضا شود، اما جلوی آن گرفته شد.
علی شفاهی به تجارت نیوز گفت: چنانچه تهاتر نفت در برابر 
کالاهای اساسی در عمل اجرا شود برای بخش خصوصی و 
هم دولت راحت تر است و تجارت هم آسان تر از گذشته و 
بدون بروکراسی اداری انجام می شود. در حقیقت واردکننده 
به جای اینکه دلار را از بازار تهیه کند معادل روپیه را به بانک 
عامل هند واریز می کند و از این پس تقاضا برای خرید ارز، 
قیمت دلار در بازار را دچار نوسان قیمت نمی کند و تجارت 

راحت تر از قبل می شود.
برنج تایلندی در بازار

بررسی های میدانی نشان می دهد در برخی از فروشگاه های 
زنجیره ای برنج ایرانی عرضه نمی شود و جای آن فقط برنج 
خارجی وجود دارد. یکی از کاربران در توییتر نوشته: »دوباره 
سر و کله برنج تایلندی تنظیم بازار پیدا شده و این برنج 
کیلویی ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می شود. برنج هندی 
هم کیلویی ۲۴ هزار تومان و تنظیم بازاری آن با قیمت 
۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان است.« اما ماجرا فقط به نبود برنج 
ایرانی در بازار ختم نمی شود. بلکه گفته می شود که مردم برنج 

خارجی را هم پیمانه ای می خرند و نه کیسه ای.
مشاور انجمن واردکنندگان برنج می گوید: پیش از این، 
فروش برنج خارجی که کیسه آن باز شده باشد، ممنوع بود 
اما قدرت خرید مردم آن قدر کاهش پیدا کرده که برخی 
سوپر مارکتی ها کیسه برنج های خارجی را باز کردند و برنج 

خارجی را پیمانه ای به مردم می فروشند.
قیمت برنج چند؟

شفاهی همچنین گفت: اکنون برنج هندی با قیمت 
۲۵تا ۳۰ هزار تومان است اما در بازار با قیمت بیشتر هم 
می فروشند. قیمت برنج ایرانی نیز به ۵۰ هزار تومان رسیده 
اما در تهران قیمت برنج ایرانی به مناطق مختلف بستگی 
دارند و در برخی از مناطق شمال شهر تهران قیمت برنج 

ایرانی از این هم بیشتر است.
پیش از این علی شفاهی، مشاور انجمن واردکنندگان برنج 
گفته بود چنانچه دولت موافقت کند با گران شدن برنج 
خارجی بخش خصوصی در نظر دارد تا واردات برنج شکسته 

را در دستور کار قرار دهد.

 زمان دقیق
 بازگشایی مدارس مشخص شد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر 
بازگشایی مدارس گفت: در نیمه اول آبان ماه، 
بر اساس الگوی بازگشایی مدارس و سرعت 
واکسیناسیون جامعه، مدارس کم جمعیت 
شهری با کمتر از ۶۰ نفر جمعیت بازگشایی 

خواهند شد.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایسنا، علیرضا کمرئی با 
اعلام جزئیات بازگشایی مدارس از آبان ماه، اظهار کرد: 
الگوی بازگشایی مدارس، شرایط فعالیت آموزشی را در 
مدارس مشخص می کند. طبق الگوی بازگشایی، مدارس 
روستایی و عشایری در نیمه اول و دوم مهرماه بازگشایی 
می شوند.وی افزود: در نیمه اول مهرماه، مدارس فنی و 
حرفه ای و کاردانش برای دروس مهارتی بازگشایی شده 
اند؛ همچنین دانش آموزان ابتدایی نیز در نیمه اول مهرماه 

برای آشنایی با معلمان خود در مدارس حضور پیدا کردند.
کمرئی بیان کرد: در نیمه دوم مهرماه، مدارس روستایی و 
عشایری که کلاس های کمتر از ۳۰ نفر دانش آموز دارند، 
بازگشایی می شوند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
امر بازگشایی مدارس اضافه کرد: در نیمه اول آبان ماه، بر 
اساس الگوی بازگشایی مدارس و سرعت واکسیناسیون 
جامعه، مدارس کم جمعیت شهری با کمتر از ۶۰ نفر جمعیت 
بازگشایی خواهند شد.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی خبر داد:  در نیمه دوم 
آبان ماه نیز تمام مدارس با رعایت پروتکل های بهداشتی 
بازگشایی می شوند و مدارس بر اساس الگوی بازگشایی 
گروه بندی خواهند شد و با توجه به مجوز هر منطقه، فعالیت 

آموزشی خود را آغاز خواهند کرد.

در ۵ ماهه ۱۴۰۰؛
 بدهی های خارجی ایران
 ۳.۳ درصد کاهش یافت

میزان بدهی های خارجی ایران در پایان مرداد 
۱۴۰۰ به ۸ میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار رسید که 
در مقایسه با پایان سال ۹۹ معادل ۳.۳ درصد 

کاهش داشته است.
به گزارش مهر به نقل از بانک مرکزی، میزان بدهی 
خارجی ایران در پایان مرداد ۱۴۰۰ بر اساس سررسید اولیه 
بدهی ها ۸ میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار است که ۶ میلیارد 
و ۳۶۰ میلیون دلار آن بدهی های میان مدت و بلندمدت 
و ۲ میلیارد و ۴۸۰ میلیون دلار از این میزان بدهی های 
کوتاه مدت است.این تعهدات بالفعل ایران بر مبنای یورو 
نیز رقمی بیش از ۷ میلیارد و ۵۵۵ میلیون یورو محاسبه 
شده که ۵ میلیارد و ۴۳۶ میلیون یورو از این میزان حجم 
بدهی های میان مدت و بلندمدت و دو میلیارد و ۱۱۶ میلیون 
یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است.حجم بدهی های 
خارجی ایران در پایان اسفندماه سال ۹۹ معادل ۹ میلیارد 
و ۱۴۲ میلیون دلار بوده است که این آمار حکایت از کاهش 
حجم بدهی های خارجی ایران در پنج ماهه سال ۱۴۰۰ دارد.

 امروز- لیلا زمانی
 شرایط نظام بانکی کشور به گونه ای است که آسیب های 
متعددی همچون رشد نامتوازن نقدینگی و تحمیل 
تورم های بالا را به همراه داشته است؟ راهکارهای 
برون رفت از شرایط کنونی چیست؟ آیا نظام بانکی 
کشور نیازمند اصلاح است؟ در صورت پاسخ مثبت 
بدین پرسش، این اصلاحات چه بخش هایی از نظام 
بانکی شامل بانک مرکزی، بانک های دولتی، بانک های 
خصولتی و بانک های خصوصی و موسسات اعتباری را 

باید دربر بگیرد؟
طرح تحول نظام بانکی در دولت های قبل هم مطرح بوده و منجر به 
اصلاحاتی از جانب بانک مرکزی شده ولی هرگز کافی نبوده و حتی 
رضایت بانک مرکزی را هم در پی نداشته است. موضوع اصلاح نظام 
بانکی در سال های اخیر در دولت های مختلف همواره مطرح بوده، 
ولی در دولت های گذشته، عملکرد و نتیجه قابل قبولی در این باره 
حاصل نشده است. حال در دولت سیزدهم و انتخاب تیم اقتصادی 
جدید، این مساله مهم بانکی دوباره در حال مطرح شدن است. نقش 
بانک مرکزی تثبیت و پایش ضوابط اخلاقی و شرعی برای نظام 
مالی متناسب با اقتضائات زمان است.خلق از هیچ، یکی از ویژگی های 
نظام بانکداری تجاری مدرن است که دو رویکرد برای مقابله این 
رانت وجود دارد. اولین رویکرد این است که با پرهیز از خلق پول 
که مبتنی بر وام دهی است، اساساً امکان این رانت را نداشته باشند 
و رویکرد دوم این است که بانک ها می توانند خلق پول داشته باشند 
اما باید متناسب با آن سرمایه از بانک ها به بخش عمومی انتقال یابد، 
در کشور ما هنوز هیچ کدام از این دو رویکرد در مقابله با رانت ناشی 
از خلق پول اجرا نشده و به همین دلیل شاهد گسترش بانک های 
تجاری در دهه گذشته با وجود رکود اقتصادی بودیم.اقتصاد در این 
دهه به طور متوسط در شرایط رکودی قرار داشت، شبکه بانک های 
تجاری نیز در حال گسترش بود. گسترش بانک های تجاری متناسب 
با شرایط حقیقی اقتصاد نبود که علت آن وجود رانت برای بانک های 
تجاری بوده است. تا زمانی که این رانت وجود داشته باشد، رقابت برای 
دستیابی به آن باعث می شود گسترش بانک ها متناسب با سطح تولید 

در اقتصاد صورت نگیرد.
رییس جدید بانک مرکزی کنترل تورم، ثبات بازار ارز و نظارت بر 
شبکه بانکی را مهمترین اولویت برنامه های خود اعلام کرد.»علی 
صالح  آبادی« با پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و رای اعتماد 
هیات وزیران به عنوان رییس بانک مرکزی انتخاب شد.  در ابتدای 
سال، عبدالناصر همتی، با توجه به فعالیت های انتخاباتی از این سمت 
کنار گذاشته شد تا نوبت به اکبر کمیجانی برسد. در حالی که گزینه های 
مختلفی برای رئیس کلی عنوان شد، در نهایت محتمل ترین گزینه 
انتخاب شد تا پازل تیم اقتصادی رئیسی تکمیل شود. صالح آبادی که 
پیش از این مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران بود، از جوان ترین 
مدیران ارشد دولت سیزدهم به شمار می رود. وی در بدو تاسیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار تهران به ریاست این سازمان رسید و با بر 
عهده داشتن این سمت از سال ۸۴ تا ۹۳، طولانی ترین دوره ریاست 

سازمان بورس را در کارنامه خود دارد.
صالح آبادی در شرایطی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی انتخاب 
می شود که میزان رشد نقدینگی در سال گذشته ۴۰/۶ درصد بوده 
است. بانک های خصوصی سهم ۹۰ درصدی در افزایش نقدینگی 
کشور دارند. نظام بانکی در هدایت نقدینگی به سمت تولید ناتوان 
بوده و حال و روز چند بانک خصوصی اصلا خوب نیست. از سوی 
دیگر قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد به بیش از ۲۸ هزار تومان 
رسیده و اینطور که پیداست بیش از سهمیه ارز ترجیحی نیمسال اول،  
ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط بانک مرکزی به واردکنندگان تخصیص پیدا 
کرده است. اگر نگوییم صالح آبادی قرار است ویرانه ای را به عنوان 
میراث عبدالناصر همتی در میرداماد تحویل بگیرد، حداقل این است 

که آش دهان سوزی هم به وی نرسیده و روزهای سخت و دشواری 
در پیش خواهد داشت.

در حال حاضر مشاهده می شود که از جانب مردم، رسانه ها، نمایندگان 
مردم در مجلس، تولیدکنندگان و آحاد مختلف دایماً ضرب اصلاح 
نظام بانکی نواخته می شود و انگار به دلیل محوریت نظام بانکی در 
ساختار اقتصادی کشور این موضوع تبدیل به یک خواست عمومی 
شده است. حال وقتی با هر گروه از آنها مجزا صحبت می کنیم مقصود 
آنها از این خواسته متفاوت از دیگری است و برخی مقصودی که 
بیان می کنند مستقیماً به نظام بانکی مربوط نیست و به طور مشخص 
نمی دانند که چه اصلاحی در ساختار نظام بانکی یا در قوانین و مقررات 
یا در شیوه ها و رویه های اجرایی باید صورت گیرد تا نتیجه بهتری عاید 

مردم و رونق نظام اقتصادی کشور گردد.
 اصلاح سیاست های پولی و هماهنگی با نظام مالی از اولویت های 
بانک مرکزی برقراری نظام منسجم پولی و جامع است که باید 
همنوایی با سیاست های مالی دولت رعایت شود. یکی چالش های 
دوره گذشته بانک مرکزی اختلاف نظرهای مختلف بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و سازمان بورس بود. سیاست های معین پولی نه تنها 
از سویی موجب هدف گذاری معقول و واقع بینانه تورمی خواهد شد 
بلکه به سرمایه گذاران اعتمادهای لازم برای سرمایه گذاری بلند مدت 
را می دهد. تجربه سال های اخیر اقتصاد ایران نشان داده سیاست های 
پولی با افزایش رشد حجم نقدینگی بیش از آنکه بر بخش واقعی 
اقتصاد و رشد اقتصادی کشور مؤثر باشد، باعث افزایش سطح عمومی 
قیمت ها شده است. از سوی دیگر، سیاست های مالی دولت نیز چندان 
مؤثر واقع نشده اند و تنها کسری بودجه های دولت منجر به تغییر در 
۲جزء مهم پایه پولی یعنی بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی و 
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی و افزایش رشد حجم 
نقدینگی و سطح عمومی قیمت ها شده است بنابراین یکی از اقداماتی 
که روی میز رئیس کل جدید بانک مرکزی است، اصلاح فرآیندهای 
موجود و اتخاذ تصمیم جدی و برنامه ای عملیاتی جهت برقراری نظام 

پولی منسجم است.
آیا صالح آبادی بهترین انتخاب ممکن بود

حسین درودیان از کارشناسان و اساتید اقتصاد ایران انتخاب رئیس 
بانک مرکزی را این چنین ارزیابی می کند: »ما در مورد رئیس بانک 
مرکزی با دو انتخاب روبه رو هستیم. اول »اقتصاددانانی« که تصویر 
کلان دارند و دیگری انتخاب »بروکرات هایی« است که ویژگی 
تصور کلان را ندارند اما بیشتر از منظر عقل سلیم نگاه می کنند. خب 
اقتصاددان ها مبتنی بر اصول موضوعه به مسائل نگاه می کنند و بنده 
معتقدم که خیلی از اقتصاددان های ما اصول موضوعی را که براساس 
آن اظهارنظر می کنند، صحیح نیست. در مورد بانک مرکزی به طور 
خاص بروکرات  هایی که در حوزه پول تجربه دارند و درواقع بانکدار 
بوده اند و به عقل سلیم اعتقاد دارند تا نظریه ها و تئوری ها، بیشتر موفق 
خواهند بود و از همین رو بنده نیز به چنین افرادی اعتقاد دارم. سابقه 
و کار اصلی آقای صالح آبادی در حوزه مالی بوده و یک تجریه دیگر 
هم در ریاست یک بانک توسعه ای داشته است، که بنده فکر می کنم 
این ترکیب خوبی برای بانک مرکزی است و شخصیت ایشان به آن 
چیزی که باید نزدیک باشد، نزدیک است. مجموعا ریاست ایشان از 
بین انتخاب های موجود، بهترین انتخاب ممکن بوده و بنده ایشان را 
به اقتصاددان ها ترجیح می دهم.« درودیان ادامه داد: » مساله ای بسیار 
مهم و اولویت دار، »مساله ارزی« است که بانک مرکزی باید بتواند 
اقداماتی انجام دهد تا شریان های اصلی حصول ارزی فعال باشد و 
طوری عمل کنیم که کمتر تحریم پذیر باشیم. بنابراین اولویت بانک 
مرکزی باید ارز و گشایش های ارزی باشد. در زمینه پولی نیز به نظم 
و انضباط در رشد نقدینگی نیاز داریم و باید آن را در پله اول به زیر 
۳۰درصد برسانیم. در حوزه بانکی هم بسیاری معتقد به افزایش نظارت 
بانک مرکزی هستند که این درحالی است که تقریبا تمام آسیب های 
ممکن اتفاق افتاده و خیلی جایی برای پیشگیری نمانده است. بنابراین 

مهم تر از نظارت در شرایط فعلی، »طرح ایجابی« یا »برنامه اقدامی« 
است که بدانیم نظام بانکی چه باید کند و بعد روی آن نظارت داشته 
باشیم. درواقع کار اصلی وجه ایجابی نظام بانکی است که کنش 
بانک ها و اعتبارات آنها بیشتر به تولید و رشد اقتصادی برخورد کند و 

اینجا نظارت کنیم و اگر این طور نبود قاطعانه برخورد کنیم.«
راه حل کسری بودجه و نیازی که دولت به نقدینگی دارد
 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه سیستم بانکی کشور باید در 
خدمت آحاد ملت باشد، بر ضرورت پیش بینی پذیر بودن بازار ارز برای 

فعالان اقتصادی تاکید کرد.
صالح آبادی با حضور در برنامه زنده تلویزیونی شبکه یک سیما درباره 
راهکارهای ارتقاء و حفظ ارزش پول ملی گفت: یکی از موضوع های 
موثر در جهت تقویت پول ملی، نظارت موثر بانک مرکزی بر شبکه 
بانکی است. بانک ها باید از بخش تولید، بخش های مولد اقتصادی و 
مسکن حمایت کنند و تسهیلات هم به این سمت حرکت کند و از 
فعالیت سرمایه ها در بخش های غیر مولد اقتصادی اجتناب شود.وی 
ادامه داد: بانک مرکزی باید نظارت موثر بر مصرف تسهیلات بانکی 
داشته باشد و این نظارت قطعاً در تورم اثر گذار است. اگر سرمایه ها به 
بخش های غیر مولد برود و نظارت بر مصرف تسهیلات وجود نداشته 
باشد، موجب تورم می شود.رئیس کل بانک مرکزی گفت: موضوع 
کنترل اضافه برداشت ها هم در تورم بسیار مهم است و اینکه بانک ها 
از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته باشند، موجب افزایش پایه پولی، 

نقدینگی و تورم در جامعه می شود.
وی افزود: یکی از برنامه های جدّی بانک مرکزی این است که با 
کمک و همکاری سیستم بانکی، ناترازی هایی که امروز در شبکه 
بانکی، دارایی ها و بدهی های سیستم بانکی و همچنین ناترازی در 
درآمد و هزینه سیستم بانکی وجود دارد، با همکاری نظام بانکی مرتفع 
کنیم به گونه ای که اضافه برداشت های بانک ها از بانک مرکزی 

کنترل شود که این موضوع بر تورم اثر گذار است.
صالح آبادی ادامه داد: موضوع دیگر، کسری بودجه دولت و نیازی که 
دولت به نقدینگی دارد، است که اضافه برداشت دولت از بانک مرکزی 
و کسری بودجه از طریق منابع بانک مرکزی یکی از ریشه های 
تورم است. البته با هماهنگی وزارت امور اقتصادی و دارایی و سایر 
دستگاه های دولتی تلاش می کنیم از روش های غیر تورم زا منابع 

درآمدی دولت تامین شود.
وی افزود: فروش اموال مازاد شبکه بانکی یکی از موضوعاتی است 
که دنبال خواهد شد و کمک بانک مرکزی به بانک ها در کاهش 
معوقات بانکی هم می تواند در سیستم بانکی اثر گذار باشد و اضافه 

برداشت ها را از بانک مرکزی کنترل می کند.
رئیس کل بانک مرکزی درباره نوسانات نرخ ارز هم گفت: ثبات 
دربازار ارز توسط بانک مرکزی و سایر اعضای دولت دنبال خواهد شد. 
بازار ارز باید برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر شود؛ بنابراین در این 
راستا هم سیاست های لازم را اتخاذ خواهیم کرد. البته سیاست های 
مختلفی در این زمینه وجود دارد؛ مثلا تقویت تعاملات بانکی ما با 
کشورهای دوست و همکار که جزو برنامه های جدی است و همچنین 
تقویت صادرات غیر نفتی کشور و تعامل با بخش خصوصی هم بسیار 

مهم است که ارز حاصل از صادرات غیر نفتی و عرضه آن در بازار و 
سامانه نیما می تواند به تعادل دربازار کمک کند.

وی ادامه داد: ما سیاست های جانب عرضه ارز را تقویت خواهیم کرد 
و در جانب تقاضای ارز هم اولویت های کشور مدنظر قرار می گیرد و 
نگاه به تولید داخل برای توسعه هم باید داشته باشیم.این مقام مسئول 
در ادامه افزود: سیستم بانکی کشور باید در خدمت آحاد ملت باشد و 
یکی از کارهایی که در این زمینه جزو اولویت ها است، این است که 
در سیستم بانکی به جای اینکه نگاه بانک ها صرفاً به موضوع وثیقه 
برای تسهیلات باشد، اعتبار سنجی و رتبه مناسب مشتری است که 

باید مورد توجه قرار گیرد.
وی اظهار داشت: باید نظام رتبه بندی را در کشور توسعه دهیم تا 
مردم بتوانند با رتبه مناسب و خوش حسابی و با وضعیت مطلوب خود 

شخص، تسهیلات را دریافت کنند.
بازار را چگونه کنترل کنیم

صالح آبادی همچنین در اولین گفتگوی خود با شبکه خبر گفت: 
تلاش می کنیم با کنترل پایه پولی و همچنین جلوگیری از اضافه 
برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزی، بازار را کنترل کنیم و با کمک 
شبکه بانکی از اضافه برداشت بانک ها جلوگیری شود. وی با بیان 
اینکه همچنین ثبات بازار ارز در اولویت ما قرار دارد، از دیگر برنامه های 
خود را هدایت پول و اعتبار به سمت تولید در شرکت های دانش بنیان 
و بنگاه های کوچک و متوسط و بخش مسکن عنوان کرد و در ادامه 
سیاست ارزی کشور را در جهت توسعه صادرات دانست و تصریح 
کرد: تلاش می کنیم فضای مثبتی در کشور با سازوکارهای دولت 
ایجاد شود و در روزهای آینده وضع اقتصاد رو به بهبود باشد.از سوی 
دیگر، وی همچنین در حاشیه نخستین جلسه شورای عالی مسکن به 
خبرگزاری صداوسیما گفت: در قانون جدید جهش مسکن مصوب 
شده است که نظام بانکی باید ۲۰ درصد تسهیلات را به حوزه مسکن 

اختصاص دهد.
صالح آبادی با بیان اینکه مسکن از بخش های پیشران کشور است، 
افزود: منابع دیگری برای جهش تولید مسکن درنظر گرفته شده است 
که این منابع در صندوق مربوطه نگهداری و از طریق آن پرداخت 
می شود که یکی از این منابع مربوط به بازپرداخت های قابل توجه 
مسکن مهر است که در اختیار بانک مسکن قرار می گیرد و بانک 
مسکن آن را در صندوق قرار می دهد تا از طریق این صندوق به 

بخش مسکن پرداخت  شود.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: علاوه بر اینها، می توان از 
ظرفیت های بازار سرمایه هم استفاده کرد؛ یعنی می توان صندوق های 
سرمایه گذاری در حوزه مسکن تشکیل و از طریق منابع قابل توجهی 
که در بازار سرمایه وجود دارد، تأمین مالی حوزه مسکن را انجام داد. 
ضمن اینکه از منابع دیگر این صندوق از جمله مالیات هم می توان 

منابع لازم را برای ساخت مسکن تجهیز کرد.
وی افزود: یکی از مواردی که در نخستین جلسه شورای عالی مسکن 
مورد توجه قرار گرفت، این است که با استفاده از منابع، پایه پولی 
افزایش نیابد و تأکید شد که اشکالات مسکن مهر از جمله استقراض 

از بانک مرکزی اتفاق نیفتد.
صالح آبادی همچنین گفت: ثبات و آرامش از نکات حائز اهمیت در 
بازار ارز است و قیمت ارز روی بسیاری از کالا ها اثرگذار است؛ موارد 
مختلفی را به عنوان سیاست های حوزه ارزی تدوین و اجرا می کنیم 
که یکی از این موارد، توسعه صادرات غیر نفتی است. مشوق هایی را 
درنظر می گیریم که صادرات غیر نفتی افزایش یابد و ارز حاصل از آن 

به چرخه تجاری کشور برگردد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: ساختار های مورد نیاز برای حوزه 
بازار ارز را فعال تر خواهیم کرد تا ارز لازم به بازار عرضه شود. پس با 
کفایت عرضه در بازار و تأمین ارز به اندازه کافی برای واردات با اولویت 
مواد اولیه، محصولات غذایی، دارویی و تجهیزات پزشکی و مدیریت 

مناسب عرضه و تقاضا به تعادل نرخ ارز در بازار کمک می کنیم.
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 صادرات لوازم خانگی
 2 برابر واردات می شود

مردم از ما اداره غلط کشور را 
نمی  پذیرند

وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( گفت که صادرات لوازم خانگی باید در سال 
۱۴۰۴ حداقل ۲ برابر واردات شود. سید رضا فاطمی امین در نشست هم اندیشی 
با تولیدکنندگان لوازم خانگی، اظهار کرد: اولویت گذاری، تنظیم گری، تسهیل گری 
و نظارت وظیفه دولت است. وزارت صمت اولویت هایی را تعیین می کند و انتظار 
داریم بنگاه های ذی نفع متناسب با این اولویت ها به ما برنامه دهند تا با یک 
برنامه تلفیقی در بخش کلان به اهداف برسیم.اما به گفته وی علی رغم رشد 
خوب تولید لوازم خانگی، نسبت واردات به صادرات قابل دفاع نیست. البته اسفناک 

نیست ولی باید تا سال آینده نسبت صادرات به...

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر اینکه صدا و سیما اگر فرزند زمانه 
خویش باشد می تواند در مهار نظام بروکراسی سرکش و حل مشکلات کشور 
نقش موثری ایفا کند، گفت: در اداره کشور و حل مشکلات مردم هر راه دیگری 
جز الگوی دفاع مقدس برویم، بی راهه رفتن است.محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید سازمان صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ضمن تقدیر و تشکر از علی عسگری رئیس سابق 
این سازمان گفت: از دوست صمیمی و عزیز خودم علی عسگری که بیش از 
سه دهه سابقه رفاقت داریم، به جهت خدمت در این سازمان تشکر می کنم و...
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تهاتر تهاتر پول نفت پول نفت با برنج هندیبا برنج هندی
توافق برای ساخت کریدور ترانزیتی 
جدید  ایران- ارمنستان- گرجستان

خانه ها 30 درصد زیر قیمت فروخته می شوند

زمان دقیق بازگشایی مدارس مشخص شد

شرایط سنی آپارتمان ها برای تسهیلات  مسکن 

معاون وزیر راه و شهرسازی خبرداد:

رییس اتحادیه املاک شمیران:

بخشودگی جرائم دیرکرد 
بیمه شخص ثالث 

رئیس سازمان توسعه تجارترییس کل بیمه مرکزی پیشنهاد داد

جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه موتوری زمینی در 
راستای ترویج فرهنگ بیمه ای بخشیده می شود. با پیشنهاد رییس 
کل بیمه مرکزی و موافقت رییس مجمع عمومی صندوق تامین 

خسارت های بدنی، جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث...

ایران با سوریه تجارت 
دریایی می کند!

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید ایران آماده است برای گسترش 
صادرات خود در مسیرهای دریایی، رفت و آمد منظم کشتی های 
تجاری را برقرار کند. هر چند ایران از شمال و جنوب به دو دریای مهم 

منطقه دسترسی دارد اما در سال های گذشته، کمتر از ...
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یکی از ارکان سیاست هدف گذاری نرخ تورم و تنظیم 
نرخ آن، اصلاح نظام بانکی است. ثبات در بازار ارز، 
استقلال بانک مرکزی، اصلاح ساختار تسهیلات دهی 
و اصلاح رابطه بازارهای پولی و مالی از اصلی ترین 
مأموریت های رئیس جدید بانک مرکزی است.بررسی 
تجربه سایر کشورها نشان می دهد که استقلال، نظارت 
دقیق و سیاستگذاری هدفمند بانک های مرکزی 
برای شبکه بانکی سه پایه اصلی موفقیت بانکداری در 
کشورهای توسعه یافته است که فقدان این عوامل در ایران، 
در کنار مداخله دولت و نهادهای دیگر، زمینه عدم تعادل در 
 نظام بانکی از جمله ناترازی بانک ها را به وجود آورده است.
بی تردید هر اصلاحی در نظام بانکی باید امری درون زا 
باشد و مبتنی بر شناخت کامل مجریان از مشکلات 
موجود انجام گیرد زیرا در غیر این صورت هر تصمیمی 
که از بیرون این نظام و گرفته شود، در عمل ناکارآمد و 
ابتر خواهد بود که نمونه آن طرح هایی است که با موضوع 
اصلاح نظام بانکی از بیرون از شبکه بانکی گهگاه مطرح 
می  شود اما در واقع اجرای آن ها گره ها و چالش های نظام 

بانکی را بیشتر می کند.
بانک مرکزی باید از نظر ساختار قانونی و اجرایی بتواند 
مستقل از دولت، سیاست های خود را برای حفظ ارزش 
پول ملی، کنترل تورم و نظارت موثر و کارا بر فعالیت های 
بانکی تمامی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
اعمال نماید. در حال حاضر، مبنای فعالیت بانک مرکزی، 
ساختار تشکیلاتی، اهداف، ماموریت ها و وظایف قانونی 
آن متکی به قانون پولی و بانکی کشور مصوب ۱۳۵۱ 
است. قانونی کهنسال که در زمان تصویب بسیار روزآمد 
طراحی شده ولی هم اکنون با توجه به تحولات صنعت 

بانکداری، اصلاح و...

چه خواهیم کرد؟
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 واردات برنج همچنان ممنوع است اما احتمال دارد پول های بلوکه شده نفت در هند با برنج هندی تهاتر شود.   اگرتهاتر نفت در برابر کالاهای اساسی در عمل 
اجرا شود برای بخش خصوصی و هم دولت راحت تر است و تجارت هم آسان تر از گذشته و بدون بروکراسی اداری انجام می شود

 افزایش قیمت   افزایش قیمت  و آزادسازی نرخ لبنیات و آزادسازی نرخ لبنیات 
به اسم به اسم کاهش قیمتکاهش قیمت

ادامه در صفحه ۳
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